
5.12.2015 - Mikulášský OB v Saurierparku, Goerlitz

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Neděle, 06 Prosinec 2015 22:37

     V roce 2010 a 2013 jsme navštívili Suarierpark. Les plný soch dinosaurů. Moc se nám líbil.
Určitě více než naše Dinoparky. Když jsem zjistil, že se v něm uskuteční orientační závod, hned
jsme se přihlásili. Závod pořádali orienťáci z Goerlitzu. Na jejich závodech už jsme byli – běhali
jsme po Bautzenu a vždy vše šlapalo dobře.

      

     Park měl zimní přestávku, ale pro závod byl otevřen. Běhalo se pouze uvnitř parku. Mimo
park a především v bludišti tratě bohužel nevedly.

  

     Shromaždiště bylo uprostřed parku. Vše bylo na jednom místě: start, cíl, bufet, kancelář,
toalety, mnoho laviček a stolů ... K prodeji byly výborné buchty i klobásy. Zdarma pak čaj i
svařák. V prostoru se před pár lety běželo Mistrovství Německa ve sprintu.

  

     Původně byly vypsány 3 trati. Z důvodu velkého počtu přihlášených (asi 500 závodníků z
Německa a Polska) bylo kategorií 5. Každý si mohl zvolit libovolnou kategorii, a dokonce mohl
běžet i ve více kategoriích. Start byl volný, v cíli se vybíraly mapy (a přenášely se na start, kde
jich bylo málo). Startovalo se na startovací krabičky, které drželi Mikuláš a maskot parku,
dinosaurus Bodo.

  

     Prostor parku nabízel mnoho zvláštních míst pro umístění kontrol. Nakonec byla většina
kontrol u normálních objektů, ale našlo se pár unikátních míst. Asi nejzajímavější byla kontrola v
prvním patře lanového centra. Šlo o to pochopit kde je kontrola a pak se k ní dostat. Druhou
nejzajímavější byla kontrola na vršku dlouhé skluzavky. Takže nejprve čtvery schody nahoru,
oražení kontroly, a pak skluzavkou dolů nebo zase po schodech.

  

     Na start se postavilo 24 tepličáků. A jak se nám dařilo? S ohledem na vysokou účast docela
dobře. Na dlouhé trati jsem nejlépe dopadl já. 18. místo bylo s ohledem na výron kotníku velmi
slušné umístění. Nebýt dvou chyb mohlo to být ještě o 3 místa lepší. Kousek za mnou skončil
Petr Bílý. Našli se i dva diskaři. Honza Eiselt orazil špatnou kontrolu (ta správná byla o 3 metry
níže a dva metry vedle). Stejně tak Martina Pavlová, která orazila jednu špatnou kontrolu. Za
zmínku stojí i výkon Kačky Karpíškové. Ta běžela pěkně, ale v lanovém centru se jí zalíbilo
natolik, že si tam deset minut prolézala a pak teprve pokračovala v závodě.

  

 1 / 2



5.12.2015 - Mikulášský OB v Saurierparku, Goerlitz

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Neděle, 06 Prosinec 2015 22:37

     Počasí bylo ideální. Nefoukalo, bylo okolo osmi stupňů a svítilo i sluníčko. Krásné počasí na
proběhnutí se. Vyhlašování výseldků se nekonalo, a tak jsme se po doběhu, respektivě po
procházce parkem pomalu rozjížděli. Někdo jel vyzvednout zbytek rodiny do Drážďan do
nákupního centra, jiní vyrazili na adventní trhy (my zkusili Bautzen), někdo uháněl rovnou
domu. Tak či tak, věřím, že se to všem líbilo a nikdo docela dlouhé cesty nelitoval. Pořadatel
závodu my včera mailem poděkoval za naši účast a těší se na setkání na dalších závodech.

  

     Některé mapy si můžete stáhnout zde: Dlouhá , Střední 2 , Krátká .

  

     Kompletní výsledky: Dlouhá , Střední 1 , Střední 2 , Krátká 1 , Krátká 2 .

  

  Dlouhá (111)   2100 / - / 29   1. Kretzschmar Matthias (DE)  15:44  18. Žejdlík Michal            
19:48  25. Bílý Petr                  20:23  44. Pavel Petr                 21:58  45. Bílý Jakub                
22:03  50. Žejdlíková Karolína        22:46  53. Riby Rose                  22:58  76. Juren Lukáš        
       27:20  81. Kruschina Jan              29:51  91. Karpíšek Tomáš             47:45  xx. Eiselt Jan   
              disk  xx. Pavlová Martina             disk    Střední 1 (121)   1800 / - / 24   1. Kretzschamr
Matthias (DE)  11:56  79. Haslinger Leopold          25:06    Střední 2 (105)   1600 / - / 24   1.
Kretzschmar Matthias (DE)  11:47  68. Riby Thomas                23:07  70. Žejdlíková Eliška         
23:34  79. Žejdlíková Jitka           27:11  86. Grisa Tomáš                33:36  87. Karpíšková
Gabriela        35:09  89. Hošková Milada             35:50    Krátká 1 (135)   1. Rohner Max (DE)    
       10:13  80. Šimek Vojtěch              29:46  81. Kruschinová Jana           30:22  91. Karpíšková
Kateřina        34:47    Krátká 2 (85)   1. Kretzschmar Matthias (DE)  07:56  46. Bergner Ota        
       28:09  53. Riby Philip                30:44  65. Lošťáková Sára             61:23  66. Lošťáková Ela
             61:26  

 2 / 2

http://www.loko-teplice.info/dokumenty/20151205mapaL.jpg
http://www.loko-teplice.info/dokumenty/20151205mapaM2.jpg
http://www.loko-teplice.info/dokumenty/20151205mapaK.jpg
http://www.loko-teplice.info/dokumenty/20151205_L.pdf
http://www.loko-teplice.info/dokumenty/20151205_M1.pdf
http://www.loko-teplice.info/dokumenty/20151205_M2.pdf
http://www.loko-teplice.info/dokumenty/20151205_K.pdf
http://www.loko-teplice.info/dokumenty/20151205_JK.pdf

